
        

KÄSKKIRI 
 

 

19.03.2015 nr 1-4.1/15/149 

Nõva jahipiirkonna moodustamine    

 
I Asjaolud 
 

Nõva jahipiirkond moodustati keskkonnaministri 25.06.2009 määrusega nr 29 „Anguse, 

Anna, Ilumetsa, Kaansoo, Külmallika, Lasva, Luiste, Lõõla, Muuga, Nõva, Orava, Padise, 

Palamulla, Riguldi, Roela, Rägavere, Sooniste, Tudu, Veerksu, Veriora ja Väätsa 

jahipiirkondade moodustamine” (edaspidi määrus nr 29). 

 

Määruse nr 29 § 10 lg 1 kohaselt on Nõva jahipiirkonna pindala 39 020 ha (keskkonnaregistri 

täpsustatud andmetel 39 350 ha). Nõva jahipiirkonna piirikirjeldus on toodud määruse nr 29 

§ 10 lg-s 2. 

 

Nõva jahipiirkonna kasutaja on Riigimetsa Majandamise Keskus (registrikood 70004459) 

(edaspidi RMK), kes kasutab Nõva jahipiirkonda 04.10.2004 väljaantud Nõva jahipiirkonna 

kasutusõiguse loa nr L-5 alusel. 

 

12.12.2014 teatas RMK Keskkonnaametile RMK nõukogu 11.12.2014 otsusest loobuda Nõva 

jahipiirkonna kasutusõigusest alates 01.03.2015 (registreeritud Keskkonnaameti 

dokumendihaldussüsteemis 15.12.2014 nr 11-4/14/27519 all).  

 

Vastavalt jahiseaduse (edaspidi JahiS) § 20 lg 1 p-le 2 lõpeb jahipiirkonna kasutusõigusest 

loobumisega jahipiirkonna kasutusõiguse loa kehtivus, mistõttu muutub Nõva jahipiirkond 

alates 01.03.2015 kasutusse andmata jahipiirkonnaks JahiS mõistes. 

 

JahiS § 11 lg 2 alusel moodustab jahipiirkonna Keskkonnaameti peadirektor käskkirjaga. 

 

 
II Põhjendus 
 

RMK hallatavate jahipiirkondade reorganiseerimine on kavandatud keskkonnaministri 

23.08.2008 käskkirjaga nr 1323 kinnitatud „Jahinduse arengukavas aastateks 2008-2013“ 

Arengukava eesmärkideks on jahinduse korraldamine valdkonnas: kolmanda sektori panuse 

suurendamine, ulukiasurkondade seisundit arvestavate paindlike ja efektiivsete jahinduse 

regulatsioonide tagamine ja Eesti omase jahikultuuri säilitamine. Nende eesmärkide 

saavutamiseks tuleb arengukava järgi anda jahipiirkonnad eraõiguslike 

jahindusorganisatsioonide kasutusse. Seega on Nõva jahipiirkonna reorganiseerimise aluseks 

jahinduse arengukava elluviimine. 



 

 

 2 / 4 

 

Keskkonnaamet ja Keskkonnaagentuur on arutanud RMK kasutusõigusest vabanevate 

jahipiirkondadega (sh Nõva jahipiirkonnaga) seonduvat Tartus 16.12.2014 toimunud 

nõupidamisel. Nõupidamisel on tehtud Keskkonnaameti peadirektorile ettepanek moodustada 

määruse nr 29 § 10 kohase Nõva jahipiirkonna, kui alates 01.03.2015 kasutusse andmata 

jahipiirkonna, territooriumile kolm uut jahipiirkonda. 

 

JahiS § 3 lg 1 järgi on jahimaa jahiuluki vabaks elamiseks sobiv ja jahipidamiseks kasutatav 

ala. JahiS § 3 lg 2 p 2 kohaselt ei kuulu jahimaa hulka kaitseala vöönd, kus jahipidamine on 

seadusega või seaduse alusel kehtestatud õigusaktidega keelatud. 

 

Vastavalt JahiS §-le 5 on jahipiirkond suurulukijahi pidamiseks moodustatud ala, mille 

jahimaa pindala ühes ringpiiris peab olema vähemalt 5000 ha. 

 

Arvestades senise Nõva jahipiirkonna suurust (keskkonnaregistri täpsustatud andmetel 39 350 

ha) ja selle jahipidamispotentsiaali, on Keskkonnaameti hinnangul põhjendatud moodustada 

nimetatud jahipiirkonna territooriumist kolm uut jahipiirkonda (Risti, Variku ja Nõva) ja mitte 

liita reorganiseeritavat Nõva jahipiirkonda külgnevate jahipiirkondadega. Uute 

jahipiirkondade moodustamine tagab ühelt poolt jahipidamiseks optimaalse suurusega 

jahimaad, teisalt annab võimaluse rohkematel JahiS § 14 lg 2 p-s 1 nimetatud isikutel jahti 

korraldada ja ulukite seiret teha.  

Keskkonnaameti hinnangul uute jahipiirkondade moodustamine tagab parema ülevaate 

ulukiasurkonna seisundist ning aitab paremini kavandada küttimise mahtu ja struktuuri. 

 

Jahipiirkonna piiride kulgemise arusaadavuse tagamiseks on jahipiirkonna moodustamisel 

eelistatud piire, mis on looduses selgesti eristatavad. Piiritlemisel lähtutud olemasolevatest 

teedest, kraavidest jne. Jahipiirkondade piiritlemisel on arvestatud ka senise Nõva 

jahipiirkonna territooriumile jäävate kaitsealadega, milleks on Läänemaa Suursoo 

maastikukaitseala ja Leidissoo looduskaitseala. Läänemaa Suursoo maastikukaitsealal ja 

Leidissoo looduskaitsealal jahipidamisele seatud piirangute erisuste tõttu on põhjendatud 

nimetatud kaitsealasid moodustatavate jahipiirkondade vahel mitte jagada.  

Läänemaa Suursoo maastikukaitseala jääb moodustatava Nõva jahipiirkonna territooriumile ja  

Leidissoo looduskaitseala jääb moodustatava Variku jahipiirkonna territooriumile. Tegevust 

Läänemaa Suursoo maastikukaitsealal korraldatakse Vabariigi Valitsuse 21.07.2005 

määrusega nr 198 „Läänemaa Suursoo maastikukaitseala kaitse-eeskiri.“ 

 

Lääne-Nigula vallas, Padise vallas ja Nõva vallas asuvasse Nõva jahipiirkonda ei jää JahiS  

§ 3 lg-s 2 nimetatud alasid, kus ohutu jahipidamine ei ole võimalik või see on seadusega või 

seaduse alusel kehtestatud õigusaktidega keelatud. 

 

Eeltoodud põhjendusi arvestades moodustatakse Nõva jahipiirkond. Moodustatava Nõva 

jahipiirkonna ja jahimaa pindala on 20 872 ha ja see asub Lääne-Nigula vallas, Padise vallas 

ja Nõva vallas vastavalt käesoleva käskkirja lisaks olevale kaardile.  

 

Käesoleva käskkirja jõustumiseks tuleb kehtetuks tunnistada keskkonnaministri määruse  

nr 29 § 10 lg-d 1 ja 2. 

 

 

III Menetlusosaliste ärakuulamine 
 

Vastavalt JahiS § 11 lg-le 5 kohaldatakse jahipiirkonna moodustamisel avatud menetluse 

sätteid, arvestades JahiS erisusi. 

 



 

 

 3 / 4 

Keskkonnaamet avalikustas käesoleva käskkirja eelnõu 13.02.2015 kuni 03.03.2015 oma 

veebilehel www.keskkonnaamet.ee, Keskkonnaameti Hiiu-Lääne-Saare regiooni Haapsalu 

kontoris (Kiltsi tee 10, Haapsalu) ja Lääne-Nigula, Padise ning Nõva vallavalitsuses 

(13.02.2015). Teade eelnõu avaliku väljapaneku kohta ilmus 17.02.2015 üleriigilise levikuga 

ajalehes Eesti Päevaleht ning 14.02.2015 kohalikus ajalehes Lääne Elu. Teade Nõva 

jahipiirkonna moodustamise kohta on avaldatud 13.02.2015 ametlikus väljaandes Ametlikud 

Teadaanded. Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtajaks määrati 03.03.2015. Erinevates 

väljaannetes avaldatud teade sisaldas infot, et vastava ettepanekuta avalikku istungit ei 

korraldata. Avalikku istungit ei toimunud. Ettepanekuid ja vastuväiteid käskkirja eelnõu ja 

selle lisade kohta ei laekunud. 

 

 

IV Otsustus 
 

Arvestades käesoleva käskkirja punktis 1 toodud asjaolusid ning punktis 2 esitatud 

põhjendust, tuginedes JahiS § 11 lg-tele 2, 5 ja 6 ning haldusmenetluse seaduse §-dele 46‒50, 

juhindudes keskkonnaministri 20.05.2014 määruse nr 13 „Keskkonnaameti põhimäärus”  

§ 5 lg 2 p-st 40 ning § 6 lg 2 p-st 19, 

 

 

OTSUSTAN: 
 

1.  Moodustada Nõva jahipiirkond. 

 

2. Nõva jahipiirkonna ja jahimaa pindala on 20 872 ha.  

 

3. Nõva jahipiirkond: 

Nõva jahipiirkonna piir läheb Läänemere rannajoone ja Keibu‒Alliklepa tee ristumiskohast 

mööda Keibu‒Alliklepa teed Kobru teeni; edasi mööda Kobru teed kuni Puismaa teeni, 

seejärel mööda Puismaa teed ristumiseni Harju‒Risti‒Riguldi‒Võntküla maanteega ning 

mööda Harju‒Risti‒Riguldi‒Võntküla maanteed Tänavjärve teeni; teeristist mööda 

Tänavjärve teed Soo‒Otsa teeni ning mööda Soo‒Otsa teed kuni Soootsa ringteeni; edasi 

mööda Soootsa ringteed kuni Ringivahe teeni; edasi mööda Ringivahe teed kuni Ringteeni; 

seejärel mööda Ringteed kuni Puupaksi teeni ja mööda Puupaksi teed Aareni sillani 

Vihterpalu jõel; sealt mööda Vihterpalu jõge Piirsalu jõeni ning mööda Piirsalu jõge 

Kaldamäe ojani, edasi mööda Kaldamäe oja Läänemaa metskonna kvartali PI004 põhjasihini; 

seejärel mööda Läänemaa metskonna kvartalite PI004 ja PI005 põhjasihti Keila–Haapsalu 

maanteeni; edasi Keila–Haapsalu maanteed mööda ristumiseni Vaisi‒Kuijõe teega; siitpeale 

mööda Vaisi‒Kuijõe  teed ristumiseni Tusari‒Takkavalla teega; edasi mööda 

Tusari‒Takkavalla teed kuni Veskijõeni ja mööda Veskijõge punktini koordinaatidega 

X=6562470,2 Y=484012,6, sealt mööda peakraavi  ristumiseni Veskijõega punktis 

koordinaatidega X=6563042,2 Y=483561,3; seejärel mööda Veskijõge ristumiseni 

Harju‒Risti‒Riguldi‒Võntküla maanteega; edasi mööda Harju‒Risti‒Riguldi‒Võntküla 

maanteed Peraküla teeni, jätkudes mööda Peraküla teed Liivanõmme teeni; edasi mööda 

Liivanõmme teed Livva‒Ranna teeni ja mööda Livva‒Ranna teed Läänemere rannajooneni 

ning mööda Läänemere rannajoont ristumiseni Keibu‒Alliklepa teega. Jahipiirkonda kuulub 

mereakvatooriumi osa koos laidudega, mis ulatub 200 meetri kaugusele rannajoonest. 

 

4. Kinnitan Nõva jahipiirkonna kaardi (lisatud). 

 

 

 



 

 

 4 / 4 

5. Käskkiri jõustub keskkonnaministri 25.06.2009 määruse nr 29 „Anguse, Anna,  Ilumetsa, 

Kaansoo, Külmallika, Lasva, Luiste, Lõõla, Muuga, Nõva, Orava, Padise, Palamulla, Riguldi, 

Roela, Rägavere, Sooniste, Tudu, Veerksu, Veriora ja Väätsa jahipiirkondade moodustamine” 

§ 10 lg-te 1 ja 2 kehtetuks tunnistamise jõustumisest. 

 

6. Keskkonnaameti Hiiu-Lääne-Saare regioonil: 

6.1. korraldada käskkirja avaldamine Keskkonnaameti veebilehel; 

6.2. avaldada asjakohane teade ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded; 

6.3. avaldada asjakohane teade üleriigilise levikuga ajalehes Eesti Päevaleht.  

 

 

 

Käskkirja on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul käskkirja teatavaks tegemisest arvates, 

esitades vaide käskkirja andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 

halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Andres Onemar 

peadirektor 

 

 

Lisa: Nõva jahipiirkonna kaart  

 

 

Jaotuskava: Keskkonnaministeerium, metsaosakond, Hiiu-Lääne-Saare regiooni juhataja 

 

Teadmiseks: Keskkonnainspektsioon (valve@kki.ee)  

 

 

 

 

 

 

Ivar Marlen 

jahinduse spetsialist 

Hiiu-Lääne-Saare regioon 


